X. 

1323, novembre 13. 

Giovanni XXII scrive al rettore del Patrimonio che si opponga 

alla ricostruzione di Cornossa, alla quale dà opera Silvestro Gatti. 

Reg. Vatic. n. 112, c. 31. 

Magistro Roberto de Albarupe Patrimonii b. Petri in Tuscia 

rectori.  
Moleste nimis nuper audivimus, quod licet quidam locus 

intermedius castrorum Montisflasconis et Marthe ad nos et 
Ecclesiam Romanam spectantium, vocatus Cornossa, ex cuius culpa, 
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tanquam spelunca latronum, in edificiis pristinis oportuna et iusta 
olim fuerit dirutione collapsus, tamen dil. filius Silvester Gattus civis 
Viterbiensis, ad quem spectare dicitur locus huiusmodi, eum 
reedificare nititur et in statum reducere primitivum, ex cuius 
reedificatione profecto circum adiacentis contrate, et maxime dicti 
castri Marthe timetur, ut dicitur, secutura destructio, cum eius incole 
previdentes, preterite dampnificationis exemplo, personarum et 
rerum futura inde sibi pericula imminere, dicant ex nunc se velle 
prius deserere propria, quam spectare quodammodo reedificationis 
huiusmodi nocumenta. Nos ergo volentes, quantum comode 
possumus, subditorum dispendiis obviare, discretioni tue per 
apostolica scripta mandamus et committimus, quatenus, si ex 
reedificatione dicti loci premissa incomoda subsequi probabiliter 
formidantur, te reedificationi predicte, quantum patietur iustitia, 
opponas viriliter et potenter, invocato ad id si opus fuerit auxilio 
brachii secularis, contradictores &c. non obstante &c. cum sit melius 
ante tempus occurrere, quam post illata dispendia remedia querere 
oportuna. — Dat. Avin. id. novemb. a. octavo. 

XI. 

1324, marzo 31. 

Giovanni XXII scrive ai senatori di Roma che puniscano Cecco 

Cavallucci per i gravi eccessi commessi nel Patrimonio. 

Reg. Vatic. n. 112, c. 37 A. 

Dil. filiis nobilibus viris senatoribus Urbis. 
Ad audientiam nostram molesta nimis querimonia pertulit, quod 

dil. filius Ceccus Cavalluci de Urbe, secum ducens certam 
armatorum equitum et peditum comitivam, intravit quedam pascua 
infra Patrimonium b. Petri in Tuscia, et inde octo milibus pecudum 
predanter adductis dedit exitus violente predationis huiusmodi, quod 
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ex earum pastoribus quidam interfecti sunt gladio, quidam vero 
miserante sevitia vulnerati. Cumque vos ignorare non deceat, 
quantum cara et tenella sit nobis Patrimonii huiusmodi hereditas et 
quies inconcussa fidelium curiosa, quantumque nobis veniat 
horridum quodcumque ipsius Patrimonii nocumentum, nobilitatem 
vestram rogamus et hortamur attente, quatenus, tanquam iusti 
iudices tante Urbis, ostendentes penali formidine quantum 
prenarratus excessus vobis debeat displicere, quicquid commisit 
iniuria sic celeriter ultrice iusticia reparetis, resarciendo dampna, 
restituendo deperdita, et maleficos tam de hiis quam de occisis et 
percussis pariter ut iustum fuerit puniendo, quod crimina suum 
habeant supplicii meritum, et ex debito penalitatis ommisso non 
trahantur ad alios in exemplum; quod si forte offensi subditi regionis 
eiusdem, ex offensis huiusmodi provocati, recuperando ipsa perdita, 
et repellendo quam tulerunt iniuriam, contra ipsos insurrexerint 
offensores, adicimus ut nec id geratis grave, nec per vos aut alios 
ipsis in hac parte aliquatenus obvii vel molesti [sitis], nam si forte in 
aliquo circa hec modum excesserint, quibusvis conquerentibus parati 
sumus inde iustitiam ministrare; super quo ex nunc dil. filio magistro 
Roberto de Albarupe archid. Egitanensi capellano nostro Patrimonii 
prefati rectori dirigimus litteras speciales. — Dat. Avin. .11. kal. apr. 
a. octavo.